

**LAVORI DI ASFALTATURA PER LA MANUTENZIONE
DELLE STRADE DI ACCESSO ALLA DISCARICA DI
NOVELLARA (RE)**

**ELENCO PREZZI UNITARI / COMPUTO ESTIMATIVO
INCIDENZA COSTO DEL PERSONALE**

STAZIONE APPALTANTE: S.A.B.A.R. S.p.A. - Via Levata, 64, 42017 Novellara (RE)

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): 5818171A96

CODICE UNICO DI PROGETTO (CUP): G36G14000220005

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO						Incidenza costo del personale (non ribassabile)	
art.	Descrizione	U.M.	Quantità	Prezzo unitario	Importo	prezzo unitario	Importo
OPERE GENERALI							
13.00.01	Squadra di posa conglomerato bituminoso composta da n.5 persone e dalla seguenti attrezzature : un furgone ribaltabile con segnaletica ed attrezzatura, 2 rulli compressore di cui uno da 1,5 e uno da 8 tonn, una pala gommata, una vibrofinitrice con piano						
	Totale	ORE	324	€ 335,95	€ 108.847,80	€ 177,43	€ 57.487,32
13.02.08	Conglomerato bituminoso tipo usura 0/9÷0/12, tenore di bitume 6% in peso inerti.						
	Totale	TON	1144,36	€ 67,50	€ 77.244,30	€ -	€ -
13.02.02	Emulsione acida						
	Totale	TON	12,17	€ 660,00	€ 8.032,20	€ -	€ -
13.02.11	Sabbia del Po non lavata						
	Totale	TON	50,2	€ 16,50	€ 828,30	€ -	€ -
13.00.03	Operaio specializzato						
		ORE	32	€ 26,95	€ 862,40	€ 26,95	€ 862,40
13.1.5.B	Escavatore cingolato o gommato (da 8 tonn. a 11 tonn.)						
		ORE	24	€ 52,50	€ 1.260,00	€ 25,08	€ 601,92
13.1.16.C	Autocarro portata utile fino a tonn. 15						
		ORE	105	€ 45,00	€ 4.725,00	€ 5,08	€ 2.633,40
13.1.4.A	Pala potenza 100 HP (75 kW)						
		ORE	56,5	€ 9,00	€ 3.333,50	€ 5,08	€ 1.417,02
13.2.25.A	Tubo autoportante in c.a. diametro interno cm. 30						
		m	80	€ 8,10	€ 1.448,00	€ -	€ -
13.2.16.A	Misto stabilizzato ... mm. 0 ÷ 40						
		m3	25,6	€ 18,00	€ 460,80	€ -	€ -
13.01.19	Autobotte per trasporto acqua, capacità fino a tonn. 8, comprensiva di attrezzatura per innaffiamento e lavaggio.						
		ORE	40,5	€ 50,00	€ 2.025,00	€ 25,08	€ 1.015,74
13.1.1.C	Compressore stradale con effetto vibrante del peso statico da tonn. 6 a tonn. 10						
		ORE	40,5	€ 52,00	€ 2.106,00	€ 25,08	€ 1.015,74
				TOTALE:	€ 211.173,30	Tot.	€ 65.033,54

RIEPILOGO IMPORTI LAVORAZIONI

A	MONTE LAVORI	€	211.173,30
B	Oneri per la sicurezza	€	<u>6.335,20</u>
Totale :		€	217.508,50

**RIEPILOGO IMPORTI
suddivisioni parti non soggette a ribasso)**

1	Importo soggetto a Ribasso	€	146.139,76
2	Importo NON soggetto a ribasso	-	
b	Incidenza costo del personale	€	65.033,54
c	Oneri per la sicurezza	€	<u>6.335,20</u>
		€	<u>71.368,74</u>
Totale :		€	217.508,50

INCIDENZA COSTO DEL PERSONALE

INCIDENZA COSTO DEL PERSONALE

VOCE **13.00.01** - Squadra di posa conglomerato bituminoso composta da n.5 persone

cod.	descrizione	U.M.	Prezzo Unitario	Incidenza costo del personale
13.00.03	Operaio specializzato	ora	€ 26,95	€ 26,95
13.1.16.A	Autocarro portata utile fino a tonn. 8	ora	€ 38,00	€ 25,08
13.1.1.A	Compressore stradale con effetto vibrante del peso statico di tonn. 1	ora	€ 40,00	€ 25,08
13.1.1.C	Compressore stradale con effetto vibrante del peso statico da tonn. 6 a tonn. 10	ora	€ 52,00	€ 25,08
13.1.4.A	Pala caricatrice con potenza 100 HP (75 kW)	ora	€ 59,00	€ 25,08
13.01.12	Vibro-finitrice con fascia di apertura da m. 1,80 a m. 3,50, con allargatori idraulici vibranti e con un solo operatore alla manovra.	ora	€ 70,00	€ 25,08
13.01.19	Autobotte per trasporto acqua, capacità fino a tonn. 8, comprensiva di attrezzatura per innaffiamento e lavaggio.	ora	€ <u>50,00</u>	€ <u>25,08</u>
		Tot.	€ 335,95	€ 177,43

ELENCO PREZZI UNITARI

13	LAVORI STRADALI		
13.00.01	Squadra di posa conglomerato bituminoso composta da n.5 persone e dalla seguenti attrezzature : un furgone ribaltabile con segnaletica ed attrezzatura, 2 rulli compressore di cui uno da 1,5 e uno da 8 tonn, una pala gommata, una vibrofinitrice con piano di stesa da 1800 a 3500 mm, un autocarro cisterna per distribuzione emulsione acida ed acqua	ad ora	€ 335,95
13.00.03	Operaio specializzato	ora	€ 26,95
13.1.1.C	Compressore stradale con effetto vibrante del peso statico da tonn. 6 a tonn. 10	ora	€ 52,00
13.1.4.A	Pala potenza 100 HP (75 kW)	ora	€ 59,00
13.1.5.B	Escavatore cingolato o gommato (da 8 tonn. a 11 tonn.)	ora	€ 52,50
13.1.16.C	Autocarro portata utile fino a tonn. 15	ora	€ 45,00
13.01.19	Autobotte per trasporto acqua, capacità fino a tonn. 8, comprensiva di attrezzatura per innaffiamento e lavaggio.	ora	€ 50,00
13.02.02	Emulsione acida	tonn.	€ 660,00
13.02.08	Conglomerato bituminoso tipo usura 0/9÷0/12, tenore di bitume 6% in peso inerti.	tonn.	€ 67,50
13.02.11	Sabbia del Po non lavata .	tonn.	€ 16,50
13.2.16.A	Misto stabilizzato mm. 0 ÷ 40	tonn.	€ 18,00
13.2.25.A	Tubo autoportante diametro interno cm. 30	m.	€ 18,10